
1 
 

Číslo smlouvy: MMK/SML/446/2019 
 
 
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PROVOZOVÁNÍ VOZATAJSTVÍ NA 
ÚZEMÍ MĚSTA KARVINÉ 

 
uzavřená podle § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
v platném znění 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
 

1.1.   statutární město Karviná  
 

se sídlem:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
statutární zástupce:   Ing. Jan Wolf, primátor města Karviné  
k podpisu smlouvy oprávněn:  

xxxxxxxxxxxx vedoucí Odboru školství a rozvoje 
Magistrátu města Karviné, na základě pověření 
primátora města Karviné ze dne 2. ledna 2019 

k jednání ve věcech  
smluvních a organizačních  
oprávněn:  xxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení školství kultury a sportu 

Odboru školství a rozvoje 
IČO:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s., pobočka Karviná                    
číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „město“) 
 
 
 

1.2.   JK dvůr Olšiny, z.s. 
 

se sídlem:    Olšiny 59/17, 733 01 Karviná-Staré Město  
zapsán:  v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, 

vložka 5298 
zastoupen:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:     26542536 
bankovní spojení:   Fio banka, a.s. 
číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „provozovatel“) 

 
(město a provozovatel dále též označovány společně jako „smluvní strany“)  

 
 



2 
 

Článek 2 
Základní ustanovení 

 
 
2.1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku 1 této smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní 
strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.  
 
2.2. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto 
smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných následků.  
 
 

Článek 3 
Předmět smlouvy 

 
3.1. Předmětem smlouvy je zajištění provozování vozatajství provozovatelem v roce 2019, tj. 
vyjížďky koňským spřežením v kočáru a odpovídajícím kostýmu, a to za podmínek 
uvedených v této smlouvě.  
 
3.2. V souvislosti s touto smlouvou se město zavazuje zajistit propagaci vozatajství. 
 
 
 

Článek 4 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
 
4.1. Provozovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech podkladech a informacích 
předaných mu městem, jakož i dalších informací, které se dozvěděl v souvislosti s plněním 
této smlouvy a které by dle vůle města měly být utajeny. Provozovatel je povinen k 
mlčenlivosti dle této smlouvy zavázat i osoby, které použije k provedení předmětu smlouvy 
nebo jeho části. 
 
4.2. Provozovatel se zavazuje předat veškeré potřebné informace městu pro zpracování 
propagačních materiálů a vyvinout potřebnou součinnost v rámci zajištění dohodnutých 
úkonů městem.  
 
4.3. Provozovatel zodpovídá za bezpečnost provozování vozatajství. 
 
4.4. Město uvědomí o provozování vozatajství městskou policii a zároveň zajistí případné 
nutné změny dopravního značení v rámci stanovených tras v souladu s pokyny Dopravního 
inspektorátu Policie České republiky.  
 
4.5. Město zajistí součinnost Městského informačního centra při realizaci objednávkového 
systému a vytvoření zázemí pro vozku. Stanoviště vozky s kočárem bude na Masarykově 
náměstí (před Městským informačním centrem nebo zámkem Fryštát), popř. v areálu 
Léčebny Darkov v Karviné-Lázních Darkově, dle dohody smluvních stran. 
 

 
Článek 5 



3 
 

Podmínky provozování vozatajství  
 
5.1. Vozatajství dle této smlouvy bude provozovatelem provozováno na městem 
vymezených trasách v době od 15.00 do 18.00 hod. v těchto dnech:  
Červen 2019:  28.06.  
Červenec 2019: 05.07.- 06.07, 12.07.- 13.07., 19.07.- 20.07., 26.07.- 27.07. 
Srpen 2019: 02.08.- 03.08., 09.08.- 10.08., 16.08.- 17.08., 23.08.- 24.08. a 30.08.-31.08. 
 
Vymezení tras předá město provozovateli nejpozději dne 28.6.2019. 
 
5.2. Provozovatel je oprávněn nezahájit provozování vozatajství v daném dni z důvodu 
nepříznivého počasí pouze po získání předchozího souhlasu města a za předpokladu, že 
bude současně dohodnut náhradní termín. Zahájením provozování vozatajství v daném dni 
se pro účely této smlouvy rozumí přistavení kočáru na stanoviště dle této smlouvy v 15.00 
hod. Při sjednávání náhradního termínu bude postupováno následovně: 
- provozovatel zašle městu návrh náhradního termínu na e-mailovou adresu xxxxxx 
 
-  náhradní termín se považuje za dohodnutý okamžikem potvrzení náhradního termínu 
městem zaslaným a e-mailovou adresu xxxxxxxx. 
 
5.3. Provozovatel v rámci poskytování služby dle této smlouvy zajistí potřebná opatření proti 
znečištění, příp. poškození veřejného prostranství, a případné znečištění či poškození 
veřejného prostranství odstraní na vlastní náklady. 
 
5.4. Město si vyhrazuje právo změnit vymezené trasy a to zejména v případech konání 
příležitostných akcí v blízkosti původní trasy. Změna trasy bude provozovateli oznámena 
sdělením zaslaným na e-mailovou adresu xxxxxxx.cz nebo telefonicky. 
 
5.5. Po dešti, kdy je povrch mlátových komunikací změklý, není možné na těchto chodnících 
vozatajství provozovat. 
 
5.6. Provozovatel je povinen dodržet technické požadavky na vybavení potahových vozidel 
dle příslušných dopravních předpisů a zajistit odpovídající podmínky pro tažné koně  
v souladu se zákonem č. 246/1992 Sb.,  na ochranu zvířat proti týrání.  
 
5.7. Provozovatel zajistí vstřícný přístup vozky ke klientům, slušné chování a vhodný oděv 
vozky. Na požádání klienta je provozovatel povinen zajistit výklad vozky o městě, a to dle  
podkladů zpracovaných městem, které budou provozovateli předány nejpozději dne 
28.6.2019. 
 
5.8. Provozovatel bude účtovat klientům za kočár a jízdu dle této smlouvy tyto ceny:  
1 hodina = Kč 400,--, 30 minut = Kč 200,--. 
 

 
Článek 6 

Odměna provozovatele a platební podmínky 
 

6.1. Odměna provozovatele za činnosti, které jsou předmětem této smlouvy je stanovená ve 
smyslu zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, dohodou smluvních stran a činí    
Kč 5.263,- za každý den, v němž bylo zahájeno provozování vozatajství dle této smlouvy. 
Stane-li se provozovatel v průběhu platnosti této smlouvy plátcem DPH, nebude mít tato 



4 
 

skutečnost vliv na změnu sjednané ceny.   
 
6.2. Odměnu za provozování vozatajství uhradí město provozovateli na základě faktury, 
kterou provozovatel vystaví po realizaci poslední jízdy dle této smlouvy, avšak nejpozději do 
31.10.2019. 
 
6.3. Faktura bude mít náležitosti dle platných právních předpisů a bude splatná 21. dnem od 
doručení městu.   
 
 

Článek 7 
Sankční ujednání  

 
7.1. Pro případ prodlení města se zaplacením odměny dle této smlouvy sjednávají smluvní 
strany úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
7.2. Město je oprávněno po provozovateli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši             
Kč 2.000,- za každé nedodržení sjednaného termínu pro provozování vozatajství dle této 
smlouvy. Nedodržením sjednaného termínu se pro účely tohoto bodu smlouvy rozumí i 
nedodržení sjednaného časového rozsahu provozování vozatajství v daném dni. 
 
7.3. Město je oprávněno po provozovateli požadovat náklady vynaložené na propagaci 
vozatajství dle této smlouvy v případě, že provozovatel nebude provozovat vozatajství 
vůbec. 
 
7.4. Pro případ porušení některé z povinností provozovatele sjednaných v článku 5 bod 5.3., 
5.5. až 5.8. této smlouvy je město oprávněno požadovat po provozovateli úhradu smluvní 
pokuty ve výši Kč 2.000,-  za porušení každé z těchto povinnosti. 
 
7.5. Smluvní pokutu povinná strana uhradí na základě faktury vystavené oprávněnou stranou 
se splatností 14 kalendářní dnů ode dne doručení povinné straně.  
 
7.6. Věřitel je oprávněn požadovat po dlužníkovi vedle úroků z prodlení a smluvní pokuty 
také náhradu škody, a to v plném rozsahu.  

 
 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

 
8.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly a celému textu 
rozumí a souhlasí s ním, což stvrzují svými podpisy. Dále prohlašují, že smlouva byla 
uzavřená po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek.     
 
8.2. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní 
strany pouze formou písemných dodatků, které mohou navrhovat obě smluvní strany a které 
budou vzestupně očíslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
8.3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
příslušná smluvní strana povinna toto bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 



5 
 

a vyvolat jednání zástupců oprávněných ke změně smlouvy. 
 
8.4. Provozovatel nemůže bez souhlasu města postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z 
této smlouvy třetí osobě. 
 
8.5. V případě, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují, bez zbytečných odkladů, nahradit 
takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z těchto ustanovení této smlouvy 
nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.  
 
8.6. Písemnosti, není-li stanoveno jinak, se považují za doručené posledním dnem uložení 
písemnosti na poště, a to i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak 
znemožní, nebo i když se příjemce o doručení nedozvěděl.    
 
8.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
Město je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.  
 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
smlouvy zajistí město. 
 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 
 
Smlouva nabývá účinnosti dnem 1.6.2019. 
 
8.8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Jedno vyhotovení obdrží provozovatel a jedno obdrží město.  
 
 
 
V Karviné dne : 30.05.2019     V Karviné dne: 29.05.2019 
 
 
 
 
……………………………………………….   …………………………………….… 
 Ing. Martina Šrámková, MPA               JK  dvůr Olšiny, z.s. 
 vedoucí Odboru školství a rozvoje  Mgr. Dominika  Kusáková    
oprávněná k podpisu na základě pověření předseda spolku                 
        
  


